Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

ATA DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA N.º 001/2018

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do corrente ano, às 8h30min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, para proceder o recebimento e abertura dos

envelopes relativos à Concorrência nº 001/2018, tendo como objeto o registro de preços

para aquisição futura de material de construção. No dia e hora marcados, apresentaram

envelopes ao Protocolo do município as empresas: Arco-Iris Comercial e

Fornecedora Ltda EPP, W J Mariani Material de Construção ME, DT Material de

Construção Ltda ME e Elétrica Luz Comercial de Materiais Eltétricos Ltda ME.

Em primeiro lugar, realizou-se a análise dos documentos contidos nos envelopes de

número 01, a Comissão declarou que todas as empresas acima relacionadas estavam

aptas para participarem da segunda fase do certame. Em seguida foram abertos os

envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas. As propostas foram

apresentadas em conformidade com o requerido no edital. Considerando o elevado

número de itens, a Comissão deliberou por realizar a apuração dos itens posteriormente.

A decisão foi acatada pelos representantes presentes. Realizada a apuração, o resultado

será divulgado no site da municipalidade na forma de mapa de apuração detalhado.

Havendo empates será realizado sorteio conforme preconiza o edital. E não havendo

mais nada para se constar, a reunião foi encerrada e extraída a presente Ata, que será

assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

Marcos Roberto Pellacani  Elsa Roepke

Presidente da C.P.L  Membro da C.P.L

Hastromiro Ponath  Vinicius Ferreira de Almeida

Membro da C.P.L  Elétrica Luz Comercial de

Materiais Eltétricos Ltda ME

Marcos Fábio Pereira Batista

DT Material de Construção Ltda ME